2

	UBND XÃ SƠN THỦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TT HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ- HTCĐ
	          Sơn Thủy,  ngày ….. tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội     học tập giai đoạn 2021-2030” xã Sơn Thủy

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 5744/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn huyện Sơn Hà;
Căn cứ Quyết định số 5748/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập huyện Sơn Hà giai đoạn 2021-2030;
Theo đề nghị của BCĐ TT HT CĐ của xã Sơn Thủy về việc đề nghị phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” xã Sơn Thủy.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn xã sơn Thủy huyện Sơn Hà, cụ thể như sau:
1. Ông Đinh Văn Phiên, Phó Chủ tịch UBND Xã, Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Tổ chức, điều hành mọi hoạt động của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo;
- Phê duyệt chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo;
- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp định kỳ của Ban Chỉ đạo và quyết định các cuộc họp đột xuất khi cần thiết;
- Chỉ đạo xây dựng và điều hành dự toán kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo.
- Quyết định thành lập Tổ giúp việc.
2. Ông Mai Hồng Hà, Hiệu trưởng trường TH&THCS Sơn Thủy, Phó Trưởng ban:
- Thay mặt Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành một số hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng Ban Chỉ đạo ủy quyền;
- Giúp Trưởng Ban theo dõi một số lĩnh vực theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo;
- Chỉ đạo Tổ giúp việc xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban phê duyệt;
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo: Hàng năm xây dựng kế hoạch và kinh phí hoạt động Kế hoạch thực hiện Đề án Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021- 2030 trên địa bàn xã Sơn Thủy.
- Tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo các kết luận cuộc họp Ban chỉ đạo.
3. Ông Đinh Văn Tấn, Chủ tịch Hội Khuyến học, Phó Trưởng ban.
- Giúp Trưởng Ban theo dõi một số lĩnh vực theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Chủ trì, phối hợp với các trường học và các tổ chức chính trị - xã hội thực hiện công tác “khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập”; tham gia xây dựng mô hình “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học tập”.
- Phát động các cuộc vận động, phong trào thi đua về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập sâu rộng trên địa bàn huyện, gắn kết chặt chẽ và hiệu quả với các cuộc vận động, phong trào thi đua khác. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thuộc huyện tham gia giám sát, phản biện xã hội việc triển khai thực hiện Kế hoạch.
4. Bà Nguyễn Thị Chung , thành viên.
- Hướng dẫn việc chi và thanh quyết toán kinh phí cho công tác xây dựng xã hội học tập.
5. Ông ………………., ……………, thành viên.
- Phối hợp triển khai các nội dung xây dựng xã hội học tập theo lĩnh vực phụ trách.
- Lồng ghép trong các chương trình khuyến công, khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư về triển khai tại các trung tâm học tập cộng đồng.
- Triển khai Chương trình xây dựng nông thôn mới gắn kết với các hoạt động xây dựng xã hội học tập tại các địa phương.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các đơn vị liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng GD&ĐT;
- ĐU, UBND, HĐND xã Sơn Thủy;
- Các thành viên;
- Lưu: TTHTCĐ.
	TM. TT HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG
GIÁM ĐỐC